МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

29.09.2023                                                                                                 № Ш3-13-1030/3

Сургут

О внесении изменений в

Приказ № ШЗ-13-855/3 от 31.08.2023

об организации платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской

Федерации от 15.09.2020    № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Постановлением Администрации города от 25.05.2022

№1452 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

образовательными учреждениями», Положением об оказании платных

образовательных услуг в МБОУ СОШ №3, на основании заявлений родителей

(законных представителей) учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить:

1.1. Галанову А.А., заместителя директора по УВР ответственным за организацию

платных дополнительных услуг в 2023-2024 учебном году.

1.2. Левченко Е.Ю., администратором платных дополнительных услуг в 2023-2024

учебном году.

2.  Утвердить:

2.1. Перечень оказываемых платных образовательных услуг, не относящихся к

основным видам деятельности в 2023-2024 учебном году  согласно приложению 1.

2.2. Дополнительные общеразвивающие программы по предоставлению платных

услуг, не относящиеся к основным видам деятельности для дошкольников, учащихся

1-11 классов согласно приложению 2.

2.3. Учебный план/комплектование согласно приложению 3.

2.4.Расписание занятий платных образовательных услуг согласно приложению 4.

2.5. Перечень педагогов, участвующих в оказании платных услуг согласно

приложению 5

3. Левченко Е.Ю., администратору платных образовательных услуг, разместить на

официальном сайте образовательного учреждения и на информационном стенде

информацию о дополнительных общеразвивающих программах по платным

образовательным услугам, перечень оказываемых услуг, учебный план, расписание

платных образовательных услуг, в срок до 02.10.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Галанову А.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

   А.А. Ковшова

Приложение 1 к приказу

Перечень платных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной

школы № 3

в период с 02.10.2023 по 31.05.2024

1. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе

«Абсолютная величина числа или этот "коварный" модуль, 9 кл.

2. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Занимательная математика», 3 кл.

3. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Решение генетических задач повышенной сложности», 9 кл.

4. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Основы биотехнологии», 11 кл.

5. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура русской речи», 11 кл.

6. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Культура русской речи», 9 кл.

9.   Проведение занятий в учебных группах по дополнительной

общеразвивающей программе             «Занимательный русский язык», 3 кл.

10. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной

общеразвивающей программе «Весёлый английский язык», 2 кл.

11. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Английский в фокусе» - Starter, 1 кл.

12. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей

программе «Дошколенок»

Приложение 2 к приказу

Дополнительные общеразвивающие программы

по предоставлению платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности

для дошкольников, учащихся 0 -11 классов

1. Дошколенок – 2 группы

2. Английский в фокусе «Starter» - 3 группы

3. Веселый английский язык -2 группы

4. Занимательная математика (3 класс) -2 группы

5. Занимательный русский язык (3 класс) -2 группы

6. Культура русской речи (9 класс) -2 группы

7. Культура русской речи (11 класс) -2 группы

8. Абсолютная величина числа или этот "коварный" модуль (9 класс) – 2 группы

9. Основ биотехнологии (11 класс) -1 группа

10. Решение генетических задач повышенной сложности (9 класс)- 1 группа

Приложение 3 к приказу

Учебный план/комплектование дополнительных платных услуг

Приложение 4 к приказу

Расписание занятий групп по предоставлению платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

п/п Наименование курса Класс ФИО педагога Кабинет Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

1
Абсолютная величина

числа или этот

"коварный" модуль

9

  Рабцун Лидия

Васильевна
306       10:30

2 Саперова Ольга

Александровна
304  15:00   14:00

3

Культура русской

речи

11

Валишина Эльза

Фуатовна (с 02.10.2023)
404      10:30

4
Саррова Вера

Николаевна
402      8:40

5

Культура русской

речи

9

Салихова Айгуль

Сунагатовна
403      10:30

6
Лысцова Людмила

Сергеевна
404      10:30

7

Решение генетических

задач повышенной

сложности

 9
Петренко Елена

Николаевна
406   15:40

8
Основы

биотехнологии
10-11

Петренко Елена

Николаевна
406     15:40

9

Английский в фокусе

«Starter»

1

Курбанов Ильес

Иномович
103   10:45

10

Панина Ольга

Дмитриевна
205  10:45

11
Михонина Юлия

Олеговна (с 01.10.2023)
310   10:45

12 Веселый английский

2

Лахтина Екатерина

Анатольевна
410    13:10

13 Хахалева Елена Юрьевна 301      12:00

14

Занимательная

математика
3

Бурбах Татьяна

Владимировна
111   13:10  13:10

15

Мачула Галина

Анатольевна (с

02.10.2023)

211  12:25    13:00

16

Занимательный

русский язык
3

Улутова Ай-гуль

Ризвановна
201    13:00 12:10

17

Мачула Галина

Анатольевна (с

02.10.2023)

211  12:20 13:00

18

Дошколенок

0
Иванова Ольга

Анатольевна
202   19:00

19 0

Таранова Марина

Евгеньевна (с

02.10.2023)

203   19:00

Приложение 5 к приказу

Перечень педагогов, участвующих

 в оказании платных услуг на 2023-2024 учебный год

№  ФИО учителя Должность Курс Класс

1 Саррова Вера

Николаевна

Педагог

дополнительного

образования

«Культура русской речи» 11 класс

2 Валишина Эльза

Фуатовна

Педагог

дополнительного

образования

«Культура русской речи» 11 класс

3 Петренко Елена

Николаевна

Педагог

дополнительного

образования

«Основы биотехнологии» 11 класс

4 Салихова Айгуль

Сунагатовна

Педагог

дополнительного

образования

«Культура русской речи» 9 класс

5 Лысцова Людмила

Сергеевна

Педагог

дополнительного

образования

«Культура русской речи» 9 класс

6 Петренко Елена

Николаевна

Педагог

дополнительного

образования

«Решение генетических

задач повышенной

сложности»

9 класс

7 Рабцун Лидия

Васильевна

Педагог

дополнительного

образования

«Абсолютная величина

числа или этот

"коварный" модуль»

9 классы

8 Саперова Ольга

Александровна

Педагог

дополнительного

образования

«Абсолютная величина

числа или этот

"коварный" модуль»

9 классы

9 Бурбах Татьяна

Владимировна

Педагог

дополнительного

образования

«Занимательная

математика»

3 класс

10 Мачула Галина

Анатольевна

Педагог

дополнительного

образования

«Занимательная

математика»

3 класс

11 Улутова Ай-гуль

Ризвановна

Педагог

дополнительного

образования

«Занимательный русский

язык»

3 класс

12 Мачула Галина

Анатольевна

Педагог

дополнительного

образования

«Занимательная

математика»

3 класс

13 Хахалева Елена

Юрьевна

Педагог

дополнительного

образования

«Веселый английский

язык»

2 классы

14 Лахтина Екатерина

Анатольевна

Педагог

дополнительного

образования

«Английский в фокусе

«Starter»»

2 классы

15 Панина Ольга

Дмитриевна

Педагог

дополнительного

образования

«Английский в фокусе

«Starter»»

1 класс

16 Михонина Юлия

Олеговна

Педагог

дополнительного

образования

«Английский в фокусе

«Starter»»

1 классы

17 Михонина Юлия

Олеговна

Педагог

дополнительного

образования

«Английский в фокусе

«Starter»»

1 классы

18 Иванова Ольга

Анатольевна

Педагог

дополнительного

образования

Дошколенок 0 класс

19 Таранова Марина

Евгеньевна

Педагог

дополнительного

образования

Дошколенок 0 класс